sempernam. *Ami gub a et no non cr m a r i .*
 Gordianus uicarius dixit. Et quomodo securus
 sum sibi fecero. quia euado tormenta. Re-
 spondit sanctus ianuarius presbyter. Et dixit ei. Ego
 tibi promitto in nomine dñi mei ihu xpi. quod
 si toto corde credideris. et baptizatus fueris.
 omnium criminum tuorum delauabis. fordes-
 ta uite immaculatum dño ihu xpo offeras. gor-
 dianus uicarius dixit. Da mihi mensuram cre-
 dendi. sanctus ianuarius presbyter dixit. ut confi-
 tearis in omne patris et filii et sp̄s sc̄i. una
 deitatem. et poenitentiam agens. ostendas te
 peccasse. Tunc gordianus uicarius cum lacri-
 mis introiit ad uxorem suam nomine maria.
 et enarrauit ei omnia. monitas sanctus ianuarius pres-
 byter. Tunc uxor eius in ipsa hora noctis. te-
 nens manum uir sui. uenerunt simul ad sc̄m
 ianuarium presbyterum. et cadentes in terra
 miserunt se ad pedes eius. rogantes eum ut bap-
 tizaretur ab eo. clamantes se peccasse. Di-
 centes ad eum. redime nos a peccatis nostris.
 Ad haec respondit sanctus ianuarius presbyter di-
 cens ad eos. Videte si ex toto corde creditis. aut
 ne quod uelamen in absconditis tenetis. quia
 scio uos ab imperatore honorari. Respondit ma-
 rina et dixit. Unam similitudinem iouis data
 ab imperatore habemus. repositam. quasi ma-
 rines cruciabatur. sed quid faciemus de ea
 modo. tamen diuulgabo dño meo. per quam
 stnos mereamur adipisci coronam uitae. dum
 conflata nobis fuerit. Eadem autem hora
 intro dixit maria beatum ianuarium presby-
 terum in cubiculum suum. et ostendit ei simi-
 lactum iouis aereum deauratum. et tripodan
 eam. quod simillactum adprehendens cum ara
 beatur ianuarius. et conso igne conplauit eam. et illud
 proiecit in lacum. et sic cum magno gaudio ex-
 itit. et lauit gordianum cum maria uxor eius.
 et familia eorum promissusque numero quim

quaginta tres. quos etiam cum domini sui bap-
 tizauit. Eodem uero tempore post dies quatuor de-
 cim misit ad gordianum uicarium iulianus imperi-
 sinus caesar tribunum suum nomine clementia-
 num. dicens ei. Uide. et uide si declinauit ad facti-
 ficandum deo magno ioui ianuarius presbyter.
 aut si non persuasisset ei. Et tunc sub uoce p̄ue co-
 na in foro traiano fustibus cedat. Et factum est
 hoc quod p̄ueceperat imperator clementiano. Re-
 spondens autem gordianus. dixit ad clementianum.
 O clementiane. si cognoscas esse christum xpm.
 minas et terrores hominis mortalis non timebis.
 sed magis uidebis unam aeternam. sicut et ego in
 di iam paratam mihi. manserit de temetipso ego ho-
 norabo. non iniurabo. quem ego uidem merear
 pedes eius osculari. per quem et saluatus sum.
 Tunc clementianus pergens ad palatium uoce fe-
 rando dicebat. summum magum ianuarium qui
 uicarium tuum gordianum declinauit. si uis magi-
 cis artibus. Cumque introiret ad imperatorem
 iulianum. dixit ei. Ianuarium quem pietas tua
 per ingenium literarum curis laudabat. hunc
 cognoimus magum esse. qui etiam et subuerit
 uicarium tuum gordianum. cum omnidomestia
 et uxore. quos etiam et baptizauit. et deos rei pu-
 blice nostrae confessor. In igne in magis abscondit.
 Tunc iulianus impiissimus imperator iracundia
 plenus. iussit in scriptis damnari sanctum ianu-
 arium presbyterum. et beatum gordianum.
 Cui etiam et successorem dedit clementianum in
 loco eius esse uicarium. Ipse uero gordianum
 p̄uecepit. ut custo die publice manciparetur.
 Uxorem autem eius mariam in quadam uilla
 quae uocatur aqua saluar. in seruitio rusticorum
 opprimi. et iussit ut gordianus sub iudicio cle-
 mentiani esset audiendus. Eodem uero tempore
 p̄uecepit clementianus. in uillam istam plebs
 bunal p̄ueparari. et uicarium eorum beatum gor-
 dianum uixisse p̄ueparari iussit. que clemen-